
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione Elettronica e Telecomunicazioni 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585453 – 0644585427 F (+39) 06 44585918 – 06 4873300 

Roma, 06/12/2017 

Prot. n. 1612 

 

APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI RELATIVI ALLA SELEZIONE DEL 

BANDO N. 2/2017 DEL 31/10/2017 PER AFFIDAMENTO INCARICHI  DI 

INSEGNAMENTO PER IL MASTER DI II LIVELLO IN “SERVIZI LOGISTICI E 

DI COMUNICAZIONE PER SISTEMI COMPLESSI” - Codice corso di studio: 26137 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE, 

ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 

 
VISTO l’art.7 del D.lgs.165/01 e successive modificazioni e integrazioni 

VISTO  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 

Sapienza Università di Roma reso esecutivo con DD n. 768 del 12 agosto 2008 e 

rettificato con D.D. n. 888 del 24/09/2008 e D.D. 586 del 06/07/2009; 

VISTO  il bando n. 02/2017, pubblicato in data 31/10/2017, per il conferimento di incarichi 

di insegnamento; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 05/12/2017; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 -Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il conferimento, nel Master di II livello 

in “Servizi logistici e di comunicazione per sistemi complessi”, bando n. 2/2017, prot. n. 1236; 

Art. 2 – Si affidano gli incarichi di docenza secondo la tabella di seguito riportata: 

 

S.S.D. Insegnamento CFU Docente 

ING-IND/35 

e MAT09 

Ricerca operativa  2 Dott. Simone SAGRATELLA 

ING-INF/03 Probabilità e statistica 4 Prof. Tullio BUCCIARELLI 

ING-INF/03 Affidabilità e modelli di guasto 

hardware e software  

4 Prof. Tullio BUCCIARELLI 

ING-IND/35 Gestione della qualità  2 Dott. Riccardo PATRIARCA 

ING-IND/35 Gestione della manutenzione e dei 

ricambi (Supply chain management)  

3 Ing. Riccardo PATRIARCA 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento, 

secondo quanto disposto dal Regolamento sopracitato. 

 

 IL DIRETTORE 

   Prof. Marco Listanti 


